
Pag. 1 di 2

DECRETO SINDACALE N. 17 DEL 24/12/2024

Unità Proponente: 1 DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE PIANIFICAZIONE E CONTROLLO PER LO SVILUPPO 
SOSTENIBILE DELL'AMMINISTRA
Ufficio Proponente: UFFICIO AFFARI GENERALI
OGGETTO: NOMINA VICESINDACO DEL COMUNE DI SPOLETO IN SOSTITUZIONE DEL VICESINDACO 
USCENTE (ART. 46, TESTO UNICO ENTI LOCALI)

Responsabile del Procedimento:  Mario Ruggieri

IL SINDACO

VISTO  

-   il combinato disposto dell' art. 46, comma 2  del  Tuel e art. 52 dello Statuto comunale attraverso il
quale è attribuita al Sindaco la competenza per la nomina dei componenti della Giunta comunale, tra cui
un Vice Sindaco, fra i cittadini  in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla
carica di consigliere, anche al di fuori del Consiglio comunale, dandone comunicazione nella prima seduta
di consiglio successiva alla elezione;

RICHIAMATO

-  il  decreto  sindacale  n.  25  del  03/11/2021  “NOMINA COMPONENTI  GIUNTA  E  VICESINDACO DEL
COMUNE DI SPOLETO MANDATO 2021-2026 (ART. 46, TESTO UNICO ENTI LOCALI)”

- la nota di dimissioni presentata dal Vicesindaco Stefano Lisci in data 10 dicembre 2024   (prot. 78204)
a seguito alla nomina a Consigliere della Regione Umbria;

RAVVISATA 

la  necessità  di  nominare  in  suo sostituzione  un nuovo  Vicesindaco  del  Comune  di  Spoleto  fino  alla
scadenza del mandato 2021 -2026;

RITENUTO che il presente atto sia di competenza sindacale ai sensi dell'art. 46, comma 2, del
Tuel, nonché dell'art. 57 dello Statuto comunale;

DECRETA

1. Il  Sindaco  nomina  Vicesindaco  del  Comune  di  Spoleto  l'Assessore  Danilo  Chiodetti,  già
componente della Giunta comunale 

1.a Il Vicesindaco sostituisce il sindaco in caso di assenza o di impedimento temporaneo di 
quest’ultimo e in tutti gli altri casi previsti dall'ordinamento giuridico.

1.b In caso di  contestuale  assenza o  impedimento  temporaneo  del  Sindaco e  del  Vicesindaco la
supplenza per gli  atti  e le attività che la normativa legislativa, statutaria e regolamentare attribuisce
direttamente al Sindaco spetta all'Assessore più anziano di età, come previsto dall'art. 58, comma 3,
dello Statuto comunale.

Informazioni procedimentali

Città di Spoleto
Piazza del Comune n. 1 – 06049 Spoleto (PG) - Regione Umbria - Telefono +39 0743.2181- Fax +39 0743.218246

C.F. 00316820547 – P.I. 00315600544   Sito internet: www.comune.spoleto.pg.it   PEC: comune.spoleto@postacert.umbria.it



Pag. 2 di 2

DECRETO SINDACALE N. 17 DEL 24/12/2024

Ai sensi degli articoli 3 e 5 della legge 7 agosto 1990, n° 241:

a) il provvedimento può essere impugnato da chiunque vi abbia interesse mediante ricorso al giudice
ordinario, in funzione di giudice del lavoro, del Tribunale di Spoleto con facoltà di introduzione dei rimedi
alternativi di cui all’articolo 410 di procedura civile e seguenti.

b) il responsabile del procedimento è il segretario generale Dr. Mario RUGGIERI.

Il Sindaco

  Dott. Agr. Andrea Sisti       

          

Il presente decreto è redatto in formato digitale ai sensi del decreto legislativo 7 marzo 2005, n° 82 recante il
“Codice dell'amministrazione digitale” ed è pubblicata per quindici giorni all’albo pretorio del Comune di Spoleto
www.comunespoleto.gov.it; ed è depositato presso la casa comunale. Il provvedimento è comunicato al Consiglio
comunale di Spoleto ai sensi dell'art. 46 del Testo Unici Enti  Locali, agli interessati, al Segretario generale, ai
dirigenti e all'intera struttura organizzativa dell'ente tramite posta elettronica non certificata ai sensi dell'art. 119
Rous.

Città di Spoleto
Piazza del Comune n. 1 – 06049 Spoleto (PG) - Regione Umbria - Telefono +39 0743.2181- Fax +39 0743.218246

C.F. 00316820547 – P.I. 00315600544   Sito internet: www.comune.spoleto.pg.it   PEC: comune.spoleto@postacert.umbria.it

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Spoleto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Andrea Sisti in data 24/12/2024


